Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 апреля 2014 г. N 39-нп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АССОРТИМЕНТА СОПУТСТВУЮЩИХ ТОВАРОВ,
ПРОДАЖА КОТОРЫХ МОЖЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ
КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ В ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКАХ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства экономического развития Тверской области
от 12.02.2016 N 22-нп, от 02.11.2016 N 211-нп)

В соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003 N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа", Постановлением Правительства Тверской области от 01.11.2011 N 172-пп "Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития Тверской области" приказываю:
(в ред. Приказа Министерства экономического развития Тверской области от 02.11.2016 N 211-нп)
1. Утвердить ассортимент сопутствующих товаров, продажа которых может осуществляться без применения контрольно-кассовой техники в газетно-журнальных киосках (прилагается).
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Министерства экономического развития Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Министр экономического развития
Тверской области
И.В.КОЗИН

Приложение
к Приказу Министерства
экономического развития
Тверской области
от 23 апреля 2014 г. N 39-нп

[bookmark: P32]АССОРТИМЕНТ СОПУТСТВУЮЩИХ ТОВАРОВ, ПРОДАЖА КОТОРЫХ МОЖЕТ
ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ
В ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКАХ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Министерства экономического развития Тверской области
от 12.02.2016 N 22-нп)

Бумажно-беловые товары
Жевательная резинка
Игрушки и настольные игры в индивидуальной упаковке
Карточки оплаты всех видов связи, знаки почтовой оплаты
Лотерейные билеты
Мелкие галантерейные товары и сувениры из пластмасс, металла, картона, резины, керамики, текстиля (брелки, обложки для документов, пакеты, сувениры и т.п)
Мыло туалетное и хозяйственное в обертке
Парфюмерно-косметические товары
Печатные издания
Фотопленка
Школьно-письменные принадлежности и канцелярские товары
Элементы питания для бытовых электроприборов
Нескоропортящиеся пищевые продукты в промышленной упаковке (при наличии соответствующих условий для их хранения и реализации)
(абзац введен Приказом Министерства экономического развития Тверской области от 12.02.2016 N 22-нп)
Безалкогольные напитки промышленного производства, вода бутилированная (при наличии соответствующих условий для их хранения и реализации)
(абзац введен Приказом Министерства экономического развития Тверской области от 12.02.2016 N 22-нп)

[bookmark: _GoBack]